
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИМЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район имени Святого Благоверного  

князя Александра Невского 
ул. Длинная, 30, пгт Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230 

тел.: 8(86166) 68-5-92 

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001 

 

ПРИКАЗ 
 

28.12.2025г.                                                                                           № 695 

Об утверждении локальных нормативных актов 

по противодействию коррупции и профилактике  

коррупционных правонарушений 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение об антикоррупционной политике; 

1.2. Положение о школьной комиссии по противодействию коррупции; 

1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликтов интересов; 

1.4. Кодекс этики и служебного поведения работников; 

1.5. Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений; 

1.6. Положение об оценке коррупционных рисков; 

1.7. Положение о порядке работы «Телефона доверия» по вопросам противодействия 

коррупции; 

1.8. Положение о порядке привлечения благотворительных средств в муниципальном 

бюджетном образовательном учреждении; 

1.9. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ 

№16 пгт Ильского МО  

Северский район им. 

Александра Невского                                          Н.Н.Сулейманова 

 

   


		2025-06-17T08:50:12+0300
	Сулейманова Наталья Николаевна




